

Valnämnden

# Valdistriktsindelning vid val till Europaparlamentet 2024

## Förslag till beslut

Alternativ 1

Valnämnden beslutar:

1. Valdistrikten förblir oförändrade.
2. Kanslichefen uppdras att föreslå en ny vallokal för valdistrikt Höör/Frostavallen som ligger Höörs tätort inom gångavstånd från Norrevärn och Höghult.

Alternativ 2

Valnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta:

Valdistrikten ändras så att Norrevärn och Höghult flyttas från Höör/Frostavallen till Höör/Maglasäte.

## Ärendebeskrivning

### Bakgrund

Flest synpunkter i samband med valet 2022 avsåg distriktet Höör/Frostavallen där flera personer från Norrevärn och Höghult, uppgett att de nu har Församlingshemmet i Hallaröd som vallokal vilket ligger 1 mil bort. Tidigare har de haft Stiftsgården Åkersberg vilket ligger på gångavstånd.

Efter en utvärdering av valet 2022 uppdrog valnämnden kanslichefen att se över valdistriktsindelningen inför nästa val. Särskilt skulle följande beaktas:

1. Indelningen ska vara sådan att man undviker att väljare behöver passera en vallokal för att komma fram till sin egen vallokal.
2. Indelningen ska vara sådan att man undviker att väljare behöver resa från centrala Höör om man bor där.

### Regelverk

Vid översynen har hänsyn tagits till Valmyndighetens manual för valnämndens arbete med valgeograf och mandat. Ur manualen ska särskilt noteras att ett valdistrikt ska innehålla 1000-2000 röstberättigade annars krävs en utförlig motivering. Valdistriktens

gränser ska följa linjer som upplevs som naturliga gränser såsom åar, vägar och järnvägar.

### Förslag

Den valdistriktsindelning som togs fram inför förra valet följer Valmyndighetens manual och ger en jämn belastning på vallokalerna, något som blivit viktigare efter införandet av sk. dolda valsedelställ. Indelningen tog även höjd för de områden där exploatering var planerad.

Det är möjligt att flytta Norrevärn och Höghult från valdistrikt Höör/Frostavallen till valdistrikt Höör/Maglasäte. Kvarnbäcksborna skulle då åter få Åkersberg som vallokal. Detta skulle medföra att Höör/Maglasäte får 1417 st (nu 1053 st) röstberättigade och Höör/Frostavallen 997 st (nu 1361 st) röstberättigade. Varje ändring av en gräns gör att en vallokal kommer att få en högre belastning än övriga lokaler vilket kan orsaka köbildning, trängsel, bristande tillgänglighet, minskad säkerhet och dålig arbetsmiljö. Dessa effekter kan motverkas genom att säkerställa att vallokalen är extra rymlig och genom att öka antalet röstmottagare för den vallokalen.

Ett alternativ till att ändra distriktsindelningen är att byta vallokal så att vallokalen ligger i Höörs tätort. Detta kommer orsaka att personer som bor utanför Höör kommer att få längre att köra på valdagen. Det kan även finnas personer som har svårt att ta sig till vallokalen på valdagen. Det kan ses så att det inte är av avgörande betydelse om körsträckan är något längre om man ändå måste köra till sin vallokal då val inte inträffar så ofta. Den som inte kan ta sig till vallokalen har möjlighet att förtidsrösta eller boka in en ambulerande röstmottagare som kan ta emot rösten i hemmet/valfri plats under hela förtidsröstningsperioden inklusive hela valdagen.

Gunilla Dencker Skog  
Kansli- och miljöchef  
0413-281 63  
gunilla.skog@hoor.se

### Beslutsunderlag

TjänsteskrivelseValdistrikEU2024.docx  
Karta Frostavallen och Maglasäte innan ändring.pdf  
Karta med Norrevärn och Höghult flyttat till Höör.Maglasäte.pdf  
Valnämnden 2022-10-24 (2022-10-24 VN §39).doc